
 

 

 
Estado do Rio Grande do Norte 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES 

CNPJ 01.612.383/0001-11 
Rua Nilza Fernandes, 640 – Fone: (084) 3388-0111 

CEP: 59945-000 – Major Sales/RN 
 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.01.22.005PP 

DA HOMOLOGAÇÃO: O Prefeito Municipal de Major Sales, Thales André Fernandes, no 
uso de suas atribuições, considerando o relatório do pregoeiro e parecer jurídico em 
apenso, estando devidamente cumpridas as formalidades concernentes à adjudicação 
resolve: HOMOLOGAR o Processo Licitatório n° 2018.01.22.005PP, nos seguintes 
termos: 

DO OBJETO: Constitui Objeto da Presente Licitação: A escolha de empresa 
especializada ou de pessoa física para locação de veículos destinados ao transporte de 
estudantes de segunda a sexta-feira nos turnos matutino e vespertino em rotas da 
Cidade e da Zona Rural, não atendidas pelos ônibus do transporte escolar durante o ano 
letivo de 2018, com recursos próprios e de convênios consignados na LOA - Lei 
Orçamentária Anual - exercício de 2018, nas quantidades, especificações e demais 
condições descritas no Termo de Referência, consoante as disposições da legislação 
vigente. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A presente homologação é decorrente da licitação na 
modalidade Pregão Presencial N° 2018.01.22.005PP, realizada com base nas 
disposições da Lei n° 10.520/2000, 8.666/93 em sua atual redação e Resolução N° 
011/2016-TCE/RN. 

LICITANTE VENCEDORA 01: MÉTODOS ESTRATÉGICOS E TÉCNICAS DE 
ASSESSORAMENTO LTDA - ME, sagrou-se vencedora do item 01 em disputa, 
totalizando a importância de R$ 66.720,00 (Sessenta e Seis Mil, Setecentos e Vinte 
Reais), conforme demarcado no mapa de apuração. 

LICITANTE VENCEDORA 02: FRANCISCO ROSERLANDIO DE ARAÚJO 
043.257.604-58, sagrou-se vencedora dos itens: 02 e 03 em disputa, totalizando a 
importância de R$ 26.712,00 (Vinte e Seis Mil, Setecentos e Doze Reais), conforme 
demarcado no mapa de apuração. 
 
LICITANTE VENCEDORA 03: JOÃO BATISTA RIBEIRO 761530614-00, sagrou-se 
vencedora dos itens: 01 e 05 em disputa, totalizando a importância de R$ 38.568,00 
(Trinta e Oito Mil, Quinhentos e Sessenta e Oito Reais), conforme demarcado no mapa 
de apuração. 

 

Gabinete do Prefeito em 21 de fevereiro de 2018. 

Thales André Fernandes 
Prefeito de Major Sales/RN 

  


